DIREÇÃO

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733
Campo Mourão - Paraná - Brasil - CEP 87.303-100 - Fone (44)3518-1880

PORTARIA N. 017/2014-D

Nomeia Chefes e Vice-Chefes de
Departamento e Coordenadores e Vice-
Coordenadores de Curso da Fecilcam.

O Diretor da UNESPAR – Campus Campo Mourão, no uso de suas atribuições
legais, considerando o Edital n. 044/2013-D, de 04/10/2013,

R E S O L V E:

Art. 1º. Ficam nomeados como Chefe e Vice-Chefe de Departamento os
Docentes abaixo relacionados, conforme segue:

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO:
Chefe do Departamento: Adalberto Dias de Souza
Vice-Chefe do Departamento: Marcos Junio Ferreira de Jesus

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS:
Chefe do Departamento: João Carlos Leonello
Vice-Chefe do Departamento: Janete Leige Lopes

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS:
Chefe do Departamento: Walmir Ruis Salinas
Vice-Chefe do Departamento: Jorge Pagliarini Junior

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO AGROINDUSTRI AL:
Chefe do Departamento: Dieter Randolf Ludewig
Vice-Chefe do Departamento: Ederaldo Luiz Beline

DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA:
Chefe do Departamento: Marcos Clair Bovo
Vice-Chefe do Departamento: Jefferson de Queiroz Crispim

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA:
Chefe do Departamento: Veridiana Rezende
Vice-Chefe do Departamento: Luciano Ferreira

.../

i. e x e

DIREÇÃO

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733
Campo Mourão - Paraná - Brasil - CEP 87.303-100 - Fone (44)3518-1880

Portaria n. 017/2014, de 03/02/2014, p. 02

DEPARTAMENTO DE TURISMO E MEIO AMBIENTE:
Chefe: Juliana Carolina Teixeira
Vice-Chefe do Departamento: Annamaria Artigas

Art. 2º. Ficam nomeados como Coordenador e Vice-Coordenador de Curso os
Docentes abaixo relacionados, conforme segue:

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO:

Coordenador: Marcos Schebeleski
Vice-Coordenador: Roselis Natalina Mazzuchetti

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS:

Coordenador: Luciana Aparecida Bastos
Vice-Coordenador: Tatiana Diair Lourenzi Franco Rosa

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO AGROINDUSTRI AL:

Coordenador: Rony Peterson da Rocha
Vice-Coordenador: Márcia de Fátima Morais

DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA:

Coordenador: Sandra Terezinha Malysz
Vice-Coordenador: Fabio Rodrigues da Costa

DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA:
Coordenador: Claudia Priori
Vice-Coordenador: Astor Weber

DEPARTAMENTO DE LETRAS:
Coordenador: Mônica Luiza Sócio Fernandes
Vice-Coordenador: Marileuza Ascencio Miquelante

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA:

Coordenador: Wellington Hermann
Vice-Coordenador: João Henrique Lorin

DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA:

Coordenador: Dalva Helena de Medeiros
Vice-Coordenador: Cleudet de Assis Scherer

.../

DIREÇÃO

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733
Campo Mourão - Paraná - Brasil - CEP 87.303-100 - Fone (44)3518-1880

Portaria n. 017/2014, de 03/02/2014, p. 03

DEPARTAMENTO DE TURISMO E MEIO AMBIENTE:

Coordenador: Francisco Carlos Bocato Junior
Vice-Coordenador: Larissa de Mattos Alves

Art. 3º. Fica concedida aos Coordenadores de Curso acima especificados a
função acadêmica, conforme o nível FA-1, em consonância com a Lei n. 16.372/2009,
de 30/12/2009.

Art. 4º. Ficam revogadas as Portarias n. 182/2007-D, 197/2007-D, 017/2008-D,

036/2008-D, 092/2008-D, 102/2008-D, 108/2008-D, 142/2008-D, 143/2008-D,
017/2009-D, 048/2009-D, 073/2009-D, 095/2009-D, 139/2009-D, 152/2009-D,
006/2010-D, 025/2010-D, 048/2010-D, 083/2010-D, 013/2012-D, 017/2012-D,
171/2012-D, 212/2012-D, 234/2012-D, 016/2013-D, 029/2013-D, 063/2013-D,
156/2013-D, 161/2013-D e 162/2013-D.

Campo Mourão, 03 de fevereiro de 2014.

Prof. Éder Rogério Stela
Diretor

Decreto n. 8596 de 22/07/2013